



**MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO**

OZ-III.9024.1.22.2024.MP

Rzeszów, 2024-09-02

**Pani  
Ewelina Machnica  
Przewodnicząca  
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego  
Pielęgniarek i Położnych  
Region Podkarpacki**

Mając na uwadze Stanowisko Zarządu Regionu Podkarpackiego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych w sprawie briefingu prasowego z dnia 2.08.2024 r. Pani Małgorzaty Zych przekazane przez Panią Przewodniczącą pismem z dnia 8.08.2024 r. pragnę odnieść się do kwestii tam zawartych.

Pani Małgorzata Zych nie posiada kompetencji ani upoważnienia do wypowiedzania się w imieniu Marszałka Województwa Podkarpackiego lub Szpitala w Tarnobrzegu. Publiczne wypowiedzi i przekazywane w nich treści są osobistymi poglądami Pani Zych wyrażanymi w sposób nadmiernie emocjonalny.

W pełni zgadzam się ze stwierdzeniem Zarządu Regionu, iż wypowiedzi i publikacje Pani Małgorzaty Zych godzą w dobre imię Szpitala oraz jego pracowników, przede wszystkim w personel medyczny. Wielokrotnie OZZPiP oraz wspomniani pracownicy byli i są aktywnie zaangażowani w stabilizację działalności medycznej Szpitala utożsamiając się z nim oraz leczonymi w nim pacjentami.

Od roku 2023, czyli powołania przez Zarząd Województwa Podkarpackiego nowego dyrektora Szpitala, podejmuje on nieustanne działania zmierzające do pozyskania lekarzy specjalistów oraz poprawy dostępności i jakości udzielanych świadczeń medycznych. Prowadzone są dalsze inwestycje w zakresie leczenia chorób onkologicznych (modernizacja pomieszczeń w celu utworzenia miejsc zakwaterowania dla ambulatoryjnych pacjentów onkologicznych) oraz oddziału medycyny paliatywnej (modernizacja pomieszczeń w celu utworzenia Oddziału Medycyny Paliatywnej).

W tym czasie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego nie wpływały anonimy dotyczące działalności jednostki oraz postawy dyrektora. Było natomiast np. oficjalne pismo (petycja) podpisane przez ich autorów, tj. Zarząd



Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Państwowej Uczelni Zawodowej im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu dotycząca ratowania tarnobrzesckiego Szpitala. Na temat funkcjonowania podmiotu leczniczego odbyła się też debata na sesji Rady Miasta Tarnobrzega poprzedzająca działania w zakresie w szczególności: stabilizacji sytuacji finansowej Szpitala poprzez m.in. ugody z wierzycielami i minimalizację kosztów działalności. Wynikało to między innymi z obowiązku restrykcyjnego realizowania zapisów programu naprawczego objętego monitoringiem BGK w związku z udzielonym kredytem w wysokości 36,8 mln zł. Obecny dyrektor Szpitala jest trzecim jego dyrektorem w latach 2022-2023. Jest zaangażowany w sprawy Szpitala, jego rozwój i bezpieczną pozycję uwzględniając przy tym jego geograficzne położenie, czyli sąsiedztwo innych szpitali powiatowych.

W sprawach związanych z opiniowaniem projektów uchwał Sejmiku Województwa Podkarpackiego dotyczących zmian statutu Szpitala, w tym również w zakresie świadczonych usług medycznych Departament Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej prowadzi stałą współpracę i konsultacje społeczne z Panią Haliną Sasiela – Błażejczak Przewodniczącą Zakładowej Organizacji Związkowej OZZPiP w tarnobrzesckim Szpitalu.

W kwestii zadanych pytań związanych z opiniowaniem przez Organizacje Związkowe projektów uchwał Sejmiku (strona 3 Stanowiska Zarządu Regionu) w każdym z podanych przypadków wyrażona została pozytywna opinia.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

Władysław Ortyl